
----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

  

 

 

 

 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

ВЫПУСК  № 4                   08 февраля 2024 год 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  26.01.2024                                        № 13 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

за 2022 год 

 

      В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", п.22 ст.2 Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07. 2010г. "О 

теплоснабжении", приказа Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 г. №600 «Об утверждении Порядка составления 

топливно-энергетических балансов субъектов РФ, муниципальных образований, руководствуясь Уставом Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  за 

2023 год (Приложение №1).  

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  

  

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте 

администрации Сокурского сельсовета www.sokur.nso.ru. 

 

 

Глава  Сокурского сельсовета   

Мошковского района  

Новосибирской  области                                                                                                                                           П.М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  

  

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

Топливно-энергетический баланс. 

администрации Сокурского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области  за 2023 год. 

 
  Уголь  Сыра

я  

нефть  

Нефте-   

продукт

ы 

Природ 

ный газ 

м 3 

Прочее  

твердое 

топливо 

Гидро 

энер-  

гия    

и 

НВИЭ 

Атом

- 

ная   

энер- 

гия   

Элек-   

триче-  

ская    

энергия 

кВт. 

Теплова

я 

энергия  

Всего  

  1    2    3    4    5    6    7   8    9     10    

Производство            

энергетических ресурсов 

1                

Ввоз                    2                

Вывоз                   3                

Изменение запасов       4                

Потребление первичной  энергии                 5             255 757 890,86 256 647,86 

Статистическое          

расхождение             

6                

Производство            

электрической энергии   

7                

Производство тепловой   

энергии                 

8                

Теплоэлектростанции     8.1              



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  

  

 

 

 

 

 

 

Котельные               8.2              

Электрокотельные     и 

теплоутилизационные   

установки               

8.3              

Преобразование топлива  9                

Переработка нефти       9.1              

Переработка газа        9.2              

Обогащение угля         9.3              

Собственные нужды       10            9 380 69,66 9 449,66 

Потери при передаче                

Конечное потребление    

энергетических ресурсов 

12            255 757 890,86 256 647,86 

Сельское хозяйство,     

рыболовство и           

рыбоводство             

13               

Промышленность          14               

Продукт 1               14.1             

...                     ...              

Продукт n               14.n             

Прочая промышленность              



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  

  

 

 

 

 

 

 

Строительство           15               

Транспорт и связь       16               

Железнодорожный         16.1             

Трубопроводный          16.2             

Автомобильный           16.3             

Прочий                  16.4          246 377 821,2 247 198,20 

Сфера услуг   (Бюджет)          17               

Население               18               

Использование топливно- 

энергетических ресурсов 

в качестве сырья и на   

нетопливные нужды       

           

 

 
Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов 

администрации Сокурского сельсовета 

 
Строки топливно-энергетического     

баланса                 

Номер  

строк  

баланса 

Вид энергетического    

ресурса          

 

 

   кВт. 

Тонн 

условного 

топлива 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6  

  

 

 

 

 

 

 

1 2 3  4 

Производство энергетических ресурсов    1       

Ввоз                                    2       

Вывоз                                   3       

Изменение запасов                       4       

Потребление первичной энергии           5    электроэнергия  255 757  

Статистическое расхождение              6       

Производство электрической энергии      7       

Производство тепловой энергии           8       

Теплоэлектростанции                     8.1      

Котельные                               8.2      

Электрокотельные и тепло-               

утилизационные установки                

8.3      

Преобразование топлива                  9       

Переработка нефти                       9.1      



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7  

  

 

 

 

 

 

 

Переработка газа                        9.2      

Обогащение угля                         9.3      

Собственные нужды                       10    электроэнергия  9 380  

Потери при передаче                     11       

Конечное потребление энергетических ресурсов                                12    электроэнергия  255 757  

Сельское хозяйство, рыболовство рыбоводство                             13       

Промышленность                          14       

Продукт 1                               14.1      

...                                     ...      

Продукт n                               14.n      

Прочая промышленность                       

Строительство                           15       

Транспорт и связь                       16       

Железнодорожный                         16.1      



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8  

  

 

 

 

 

 

 

Трубопроводный                          16.2      

Автомобильный                           16.3      

Прочий                                  16.4   электроэнергия  246 377  

Сфера услуг  ( Бюджет)                           17       

Население                               18       

Использование топливно-энергетических   

ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды                       

19       

 
 
 
 
 
 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов 

Администрации Сокурского сельсовета 

 
Строки топливно-энергетического     

баланса                 

Номер  

строк  

баланса 

Вид 

энергетическог

о    

ресурса          

 

 

Г.кал. 

Тонн 

условного 

топлива 

1 2 3  4 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9  

  

 

 

 

 

 

 

Производство энергетических ресурсов    1       

Ввоз                                    2       

Вывоз                                   3       

Изменение запасов                       4       

Потребление первичной энергии           5    Г.кал. 890,86  

Статистическое расхождение              6       

Производство электрической энергии      7       

Производство тепловой энергии           8       

Теплоэлектростанции                     8.1      

Котельные                               8.2      

Электрокотельные и тепло-утилизационные установки                8.3      

Преобразование топлива                  9       

Переработка нефти                       9.1      

Переработка газа                        9.2      

Обогащение угля                         9.3      

Собственные нужды                       10    Г.кал. 69,66  

Потери при передаче                     11       

Конечное потребление энергетических ресурсов                                12       

Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство                             13       

Промышленность                          14       

Продукт 1                               14.1      

...                                     ...      

Продукт n                               14.n      

Прочая промышленность                       

Строительство                           15       

Транспорт и связь                       16       

Железнодорожный                         16.1      

Трубопроводный                          16.2      



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10  

  

 

 

 

 

 

 

Автомобильный                           16.3      

Прочий                                  16.4   Г.кал. 821,20  

Сфера услуг  ( Бюджет)                           17       

Население                               18       

Использование топливно-энергетических   

ресурсов в качестве сырья и на          

нетопливные нужды                       

19       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11  

  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 29.01.2024                                           № 14 

 

О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации                                              

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333  «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 

Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области (далее – администрация Сокурского сельсовета), при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12  

  

 

 

 

 

 

 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей). 

2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в 

Перечень должностей, в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской 

области. 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в 

администрацию Сокурского сельсовета. 

4. Главе Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:  

1) обеспечить: 

а) ежегодно до 31 декабря отчетного года, актуализацию (утверждение) перечней должностей, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

б) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, утверждение списков муниципальных служащих, которые обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей за отчетный год; 

2) определить зам. главы администрации – ответственной: 

за прием и анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации 

Сокурского сельсовета, включенные в соответствующий перечень; 

осуществление контроля своевременного представления муниципальными служащими, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации Сокурского сельсовета, включенные в соответствующий перечень, 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13  

  

 

 

 

 

 

 

5.   Постановление № 306/1 от 28.10.2021 года «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы 

в администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» признать утратившим силу. 

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета», а также на 

официальном сайте Сокурского сельсовета. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Сокурского сельсовета  

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                                                                           П. М. Дубовский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14  

  

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  

администрации Сокурского сельсовета 

от 29.01.2024 № 14        

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы (администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы в администрации Сокурского сельсовета, отнесенные Реестром 

должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области                            

от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной 

группам должностей. 

2. Иные должности муниципальной службы: 

- Заместители главы администрации Сокурского сельсовета. 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15  

  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.01.2024   № 18 

 

О наделении администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  

полномочиями администратора доходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

      На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» № 131–ФЗ от 06.10.2003 г., статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения № 25 шестой 

сессии шестого созыва Совета депутатов Сокурского сельсовета от 25.12.2020 г. «О Бюджете Сокурского сельсовета 

Мошковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1.  Наделить администрацию Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области по полномочиям 

администратора доходов бюджета.  

      2.  Утвердить перечень доходов по кодам бюджетной классификации бюджета Сокурского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области, перечень доходов по кодам бюджетной классификации бюджета Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, закрепленных за администратором согласно приложению № 1 к 

Постановлению № 18 от 31.01.2024 года. 

       3.  Осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации начисление, учет и контроль за 

правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов; 

Принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взимаемые суммы, 

и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации; 

Принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и 

представляет уведомление в орган Федерального казначейства; 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16  

  

 

 

 

 

 

 

В случае и порядке, установленных администратором доходов бюджета формирует и представляет администратору 

доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего 

администратора доходов бюджета;    

Осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с 

ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 

правоотношения. 

 

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области 

  

 

                 П. М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17  

  

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1                                                                   

     к Постановлению № 18 от 31.01.2024 г.    

Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Сокурского сельсовета 

  

Таблица 1 

№ 

стр. 

Администратор 

доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование администрируемых доходов 

  182 

 

Федеральное казначейство   

1 182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18  

  

 

 

 

 

 

 

3 182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

4 182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

5 182 

 

Федеральная налоговая служба 

6 182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19  

  

 

 

 

 

 

 

7 182 1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

8 182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

9 182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

10 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

11 182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенных в границах 

поселений 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20  

  

 

 

 

 

 

 

12 182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с пп.2 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ и 

применяемых к объектам налогообложения, расположенных в 

границах поселений 

13 182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

14 182 1 09 04053 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 

января 2006 года) мобилизуемый на территории поселений 

  197 

 

Контрольное управление Новосибирской области 

1 197 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

  444 

 

администрация Мошковского района 

1 444 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21  

  

 

 

 

 

 

 

2 444 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

3 4444 1 16 090050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

  555 

 

администрация Сокурского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области 

1 555 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

2 555 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

3 555 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

4 555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22  

  

 

 

 

 

 

 

5 555 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных). 

6 555 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

7 555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 8 555 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

9  555 1 17 02022 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23  

  

 

 

 

 

 

 

Перечень  главных администраторов безвозмездных поступлений 

   

Таблица 2 (безвозмездные поступления)  

№ 

стр. 

администратор 

доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

  555   администрация Мошковского района 

1 555 2 02 16001 10 0000 151 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности субъекта Российской 

Федерации  

2 555 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

3 

 

2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

4 555 2 02 04012 10 0000 151 

Средства, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов. возникших в 

результате решений. принятых органами власти другого 

уровня 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24  

  

 

 

 

 

 

 

5 555 2 02 202 16 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

6 555 2 02 400 14 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий  по 

решению вопросов местного значения 

7 555 2 02 49999 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9 555 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25  

  

 

 

 

 

 

 

9 555 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

10 555 2 02 25467 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

11 555 2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26  

  

 

 

 

 

 

 

   
Таблица 3 (источники) 

   
к  проекту бюджета Сокурского сельсовета 

   
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Перечень  главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета 

№ 

п/

п 

администр

атор 
Код бюджетной классификации 

Наименование администратора источников финансирования 

дефицита бюджета 

  555   
администрация Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

1 555 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 

2 555 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27  

  

 

 

 

 

 

 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 01.02.2024 г.          № 22 

 

 

Об утверждении Порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на 

автомобильных дорогах местного значения на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», руководствуясь Уставом сельского поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки 

на автомобильных дорогах местного значения на территории Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области.  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на 

сайте администрации Сокурского сельсовета: www.sokur.nso.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.  

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Сокурского сельсовета                                                      

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН  

http://www.sokur.nso.ru/


----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28  

  

 

 

 

 

 

 

постановлением администрации  

           Сокурского сельсовета  

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 01.02.2024 г. № 22 

 

Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных 

дорогах местного значения на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

1. Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных 

дорогах местного значения администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  

разработан в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения 

в границах Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

2. Задачами настоящего Порядка являются: охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и 

законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, 

снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах местного значения в границах Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области.  

3. Не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки (выполняющей 

функции этих знаков), запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении (знак 3.1, 

предусмотренного Правилами дорожного движения, утвержденными постановление Правительства Российской 

Федерации от 23.10.1993 № 1090 (далее – ПДД), остановку или стоянку транспортных средств (знаки: 3.27, 3.28, 3.29, 

3.30 ПДД) либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или 

проезжую часть (знаки: 5.5, 5.7.1, 5.7.2 ПДД), граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) 

изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения на автомобильных 

дорогах местного значения Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

4. Информирование осуществляется в установленные пунктом 3 настоящего Порядка сроки посредством:  

- размещения информации на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области в сети Интернет;  



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29  

  

 

 

 

 

 

 

- размещения информации на информационных стендах (табло) непосредственно на дороге вблизи от места 

установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;  

- опубликования информации в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета».  

5. В качестве дополнительных источников информирования могут использоваться иные источники, в том числе 

печатные и телевизионные средства массовой информации.  

6. Ответственным за информирование  населения об установке дорожного знака или нанесения разметки является 

администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30  

  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.02.2024          № 23 

 

О ПРАВОВОМ ПРОСВЕЩЕНИИ И ПРАВОВОМ 

ИНФОРМИРОВАНИИ ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации», с пунктами 1 и 3 статьи 28 Федерального закона от 21.11.2011 

№ 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  сельского 

поселения Сокурского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, администрация 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о правовом просвещении и правовом информировании граждан и организаций согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на 

сайте администрации Сокурского сельсовета: www.sokur.nso.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.  

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Сокурского сельсовета                                                      

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                                                                            П.М. Дубовский 

 

 

consultantplus://offline/ref=93B38CAA483CFAA2F404A1236789F3DB502E7174C91BE7A5202FA0F47AcFsBI
consultantplus://offline/ref=93B38CAA483CFAA2F404A1236789F3DB53277875CC19E7A5202FA0F47AcFsBI
consultantplus://offline/ref=93B38CAA483CFAA2F404BF2E71E5A9D556252F71C91BEDF47570FBA92DF2DD05AD8E36938E199CED15C277c7s0I
http://www.sokur.nso.ru/


----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31  

  

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                                       

постановлением администрации  

       Сокурского сельсовета  

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 01.02.2024 г. № 23 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРАВОВОМ ПРОСВЕЩЕНИИ И ПРАВОВОМ  

ИНФОРМИРОВАНИИ ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок подготовки и размещения в средствах массовой информации, на 

официальном сайте администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в иных общедоступных источниках информации, в целях по 

правового просвещения и правового информирования граждан и организаций, профилактики правонарушений на 

территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

1.2. Правовое просвещение и правовое информирование граждан и организаций осуществляется в целях: 

- профилактики правонарушений на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области; 

- обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных 

посягательств; 

- создания условий для наилучшей реализации конституционного права граждан в органах местного 

самоуправления; 

- повышения уровня правовой культуры населения; 

- создания условий для граждан и организаций самостоятельно ориентироваться в вопросах муниципального 

права. 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32  

  

 

 

 

 

 

 

Деятельность по правовому информированию и правовому просвещению граждан и организаций не подменяет 

рассмотрение и разрешение обращений. 

 

 

2. Подготовка информационных материалов 

 

2.1. Информационный материал должен содержать: 

заголовок-название информационного материала; 

аннотацию – краткое информационное сообщение о предмете информационного материала; 

полный текст информационного материала; 

дату публикации; 

фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии), должность, телефон (автора информационного материала). 

2.2. Информационные материалы могут содержать графическую, видео- или аудиоинформацию. 

2.3. Должностное лицо, ответственное за организацию правового информирования и правового просвещения 

определяется распоряжением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

 

3. Правовое информирование населения  

администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

     3.1. В целях правового информирования граждан муниципального образования администрация Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области размещает в местах, доступных для граждан, в средствах 

массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, либо доводит до граждан иным 

способом информацию: 

о порядке и случаях оказания бесплатной юридической помощи; 

о содержании, пределах осуществления, способах реализации и защиты, гарантированных законодательством 

Российской Федерации прав, свобод и законных интересов граждан, прав и законных интересов юридических лиц, 

содержании обязанностей граждан и юридических лиц и пределах исполнения таких обязанностей; 

о компетенции и порядке деятельности органов местного самоуправления администрации Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, полномочиях их должностных лиц; 

о правилах оказания муниципальных услуг; 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33  

  

 

 

 

 

 

 

о порядке, условиях и основаниях обжалования решений и действий (бездействия) органов местного 

самоуправления администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

подведомственных им учреждений и их должностных лиц; 

о порядке совершения гражданами юридически значимых действий и ошибках, допускаемых при совершении 

таких действий; 

направленную на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от 

противоправных посягательств. 

3.2. Информация, указанная в пункте 3.1 настоящего Положения (далее – правовая информация), подлежит 

размещению: 

на информационных стендах и (или) других технических средствах аналогичного назначения в помещениях, 

занимаемых органами местного самоуправления администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, которые открыты для свободного доступа и приема граждан; 

на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета: www.sokur.nso.ru; 

в буклетах, брошюрах, листовках, объявлениях, плакатах и иной печатной продукции; 

в презентациях, фильмах, видеороликах; 

на объектах социальной рекламы; 

в информационных письмах, ответах на обращения. 

3.3. Правовая информация подлежит обновлению постоянно. 

3.4. Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: 

принимает меры для включения правовой информации в брошюры, буклеты, плакаты и иную печатную 

продукцию, издание (изготовление) которой осуществляется по заказу или при участии органов местного 

самоуправления; 

обеспечивает доведение до граждан правовой информации в ходе публичных выступлений; 

обеспечивает доведение до граждан правовой информации в ходе личного приема граждан; 

организовывает дни, посвященные правовому информированию граждан; 

организует разработку презентаций, фильмов и видеороликов, направленных на правовое информирование и 

правовое просвещение, а также их распространение среди целевой аудитории. 

 

 

4. Правовое просвещение населения  

администрации Сокурского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области 

 

http://www.sokur.nso.ru/


----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34  

  

 

 

 

 

 

 

      4.1. Администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области реализуется комплекс 

мероприятий по распространению и пропаганде среди населения Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области правовых знаний (о характере и пределах прав, свобод и законных интересов граждан, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, способах их осуществления и защиты, в том числе от 

противоправных посягательств, о компетенции и порядке деятельности органов местного самоуправления (и др.). 

4.2. Правовое просвещение населения осуществляется в соответствии с планом мероприятий по правовому 

просвещению населения и организаций  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее – 

план), утверждаемым постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области по форме согласно приложению к настоящему Положению.  

План включает в себя перечень мероприятий, направленных на повышение правовой культуры, развитие правовой 

грамотности и правосознания населения, в том числе: 

обеспечение доступности правовой информации, развитие системы правового информирования граждан и 

организаций, включая развитие информационно правовых ресурсов; 

содействие деятельности центров правовой информации в библиотеках и образовательных организациях; 

организацию и проведение научно-практических конференций, семинаров и круглых столов, направленных на 

развитие правовой культуры и повышение правосознания населения; 

проведение мероприятий, направленных на повышение электоральной активности населения; 

выпуск информационных и методических материалов, направленных на правовое просвещение населения и 

информирование о порядке оказания бесплатной юридической помощи. 

4.3. План формируется на календарный год и размещается на официальном сайте администрации Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35  

  

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Положению, утвержденному  

постановлением администрации  

       Сокурского сельсовета  

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 01.02.2024 г. № 23 

 

 

 

ПЛАН 

 мероприятий по правовому информированию и  

правовому просвещению граждан и организаций  

 

№

 п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственные 

исполнители 
Срок исполнения 

1 Правовое информирование и 

правовое просвещение граждан и 

организаций 

Специалист 

администрации Сокурского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

Постоянно 

 

 

 

 

 

 



----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36  

  

 

 

 

 

 

 

Извещение  

департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области о возможности 

предоставления земельного участка в соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации 

   В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации департамент имущества и земельных 

отношений Новосибирской области извещает о возможном предоставлении в аренду земельного участка: 

площадью 1601 кв.м, местоположение: обл. Новосибирская, р-н Мошковский, МО Сокурский сельсовет, п. 

Емельяновский, категория земель: земли населенных пунктов, цель предоставления: для ведения личного подсобного 

хозяйства; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, в течение тридцати дней 

со дня опубликования и размещения настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Заявления могут быть поданы: 

1. в письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или через своих 

уполномоченных представителей; 

2. в форме электронного документа (при наличии электронной подписи). 

Почтовый адрес и адрес для приема заявлений в письменной форме: 630007, г. Новосибирск, Красный проспект, 

18, каб.117, департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области. Время приема заявлений: Пн-Чт с 

10:00 до 16:00, Пт с 10:00 до 15:00, обед с 12:30-13:30, Сб-Вс – выходной. 

Электронный адрес для приема заявлений в форме электронного документа: dgi@nso.ru, svava@nso.ru. 

Дата окончания приема заявлений: по истечении тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно в электронном виде на сайте департамента 

имущества и земельных отношений Новосибирской области (www.dizo.nso.ru в разделе Предоставление земельных 

участков во вкладке Извещения о возможности предоставления земельных участков для ИЖС, ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности), либо по адресу: 630007, г. Новосибирск, Красный проспект, 18, каб.127, департамент имущества и 

земельных отношений Новосибирской области. Время приема: Пн-Чт с 10:00 до 16:00, Пт с 10:00 до 15:00, обед с 12:30-

13:30, Сб-Вс – выходной, контактный телефон: 238-60-71. 

mailto:dgi@nso.ru


----№  4,  08 февраля,  2024  года, четверг ---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37  

  

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области  №4, январь 2024 год 
 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор: 

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук 

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.R 

Телефоны экстренных служб: 

Пожарная охрана: 

8-(383-48)-21-101; 

8-(383-48) 30-012. 

Мошковское РОВД: 

8(383-48)-21-102;                                          

8-(383-48)-21-163; 

 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 

8-(383-48)-21-103;                                               

8-(383-48)-21-141;                                                      

8-(383-48)-21-184; 

 

Сокурская участковая больница: 

8(383-48) -30-003;                                                               

8-(383-48)-30-076; 

 

8-(383-48)-21-646 

 

8-(383-48)-21-655; 

 

Приобские электросети, МРЭС: 

8-(383-48)-21-196;                                                        

8-(383-48)-21-218;



 

38 

 

 


